MANUAL DE INSTRUCOES

E CATALOGO DE PECAS

Subsolador | Subsolador Hidraulico

PUMAH

N INRODA

FORCA EM CAMPO



ATENCAO

0OS SUBSOLADORES FORAM DESENVOLVIDOS COM AS MELHORES CARACTERISTICAS,
CHASSI REFORGCADO, PESO EQUILIBRADO E DISTRIBUIDO PARA UM PERFEITO
FUNCIONAMENTO, HASTES RESISTENTES, DISCOS DE CORTE DE ALTiSSIMA
QUALIDADE E UM EFICIENTE SISTEMA DE RODAGEM PERMITINDO MANOBRAS
EM CABECEIRAS E UM TRANSPORTE SEGURO.




Revisdo: 01
Codigo: 022.29.0013

Os desenhos contidos neste manual de instrugées

ATE N GAO e catalogo de pegas sdao meramente ilustrativos.

Em caso de dvidas, nunca opere ou manuseie

CONTATO o equipamento, consulte sempre o Pés Venda.

E-mail: posvenda@inroda.com.br

N INRODA

FORCA EM CAMPO



CATALOGO DE PECAS
@ INDICE
/ PAGINA DISCRIMINAGAO DO PRODUTO N\
47 Componentes Puma.
48 Lista de pegas.
49 Componentes Puma H.
50 Lista de pegas.
51 Componentes Toro.
52 Lista de pecas.
53 Rolo duplo Puma 5H | 7H | 9H | 11H e 13H.
54 Lista de pegas.
55 Rolo duplo Toro 7H e 9H - Lista de pegas.
56 Kit hidraulico Puma | Toro.
57 Lista de pecas.
58 Componentes rodeiro Puma 5H | 7H | 9H e Toro 7H | 9H.
59 Componentes rodeiro Puma 11H | 13H - Lista de pegas.
60 Componentes disco de corte Puma - Lista de pegas.
61 Componentes disco de corte Toro - Lista de pegas.
62 Hastes - Desarme automatico | Pino fusivel.
63 Lista de pegas.
64 Hastes - Desarme automatico Toro.
65 Pneus Puma | Toro e roda Puma H - Lista de pegas.
66 Componentes do cubo do rodeiro Puma | Toro - Lista de pecas.
67 Adesivos Puma H | Puma | Toro - Lista de adesivos.
68 e 69 Anotacgdes.
- /

J
e /Tv INRODA

FORCA EM CAMPO




COMPONENTES PUMA

.
W INRODA

FORCA EM CAMPO

FIGURAS 44




COMPONENTES PUMA

4 HHEHER
= X . - .
| copiGo DISCRIMINACAO g g % ‘ED g

81518(8]8

01{800.015.0127 Chassi do subsolador 5h completo. 01
01]800.015.0128| Chassi do subsolador 7h completo. 01
01(800.015.0129| Chassi do subsolador 9h completo. 01
01]800.015.0083| Chassi do subsolador de 11 haste. 01
01]800.015.0084| Chassi do subsolador de 13 haste. 01
02(800.021.0005| Mancal do subsolador completo. 04 104 )04 |06 |06
031800.504.0033| Rodeiro completo subsolador 5 hastes. 01
03(800.504.0034| Rodeiro completo subsolador 7 hastes. 01
03(800.504.0035| Rodeiro completo subsolador 9 hastes. 01
03(800.504.0042| Rodeiro completo subsolador 11 hastes. 01
03(800.504.0046| Rodeiro completo subsolador 13 hastes. 01
04 (800.027.0014| Roda montada completa 9.00x16 10 lonas. 02 [ 02|02 02|02
05| 022.79.0002 | Suporte contentor para manual de instrug&o. 01]01[01]01(O01
06 {800.046.0006| Regulador completo do terceiro ponto. 01]01[01]01(O01
07 [800.007.0044 | Cabegalho de engate completo subsolador. 01]01[01]01(O01
081800.500.0057| Varéo completo das mangueiras (area de fixagdo 145mm). 01]01[01]01(O01
091800.041.0087| Suporte completo com disco de corte 18”. 05 (07|09 | 11|13
10]800.021.0044 | Mancal completo para suporte disco de corte completo - subsolador. 05 (07|09 | 11|13
11 019.01.0013 | Cilindro hidraulico 4” x 2” curso 227 mm. 01]01|01] 02|02
121800.041.0175| Suporte de acoplamento da haste do escarificador. 05 (07|09 | 11|13
13]800.503.0012| Haste montada com ponteira e mola - subsolador. 05107109 (11 |13
141800.553.0079| Rolo duplo completo - subsolador 5h. 01
141800.553.0080( Rolo duplo completo - subsolador 7h. 01
141800.553.0086 | Rolo duplo completo - subsolador 9h. 01
141800.553.0088| Rolo duplo completo - subsolador 11h. 01
141800.553.0090( Rolo duplo completo - subsolador 13h. 01
15| 019.05.0008 | Kit mangueira hidraulica escarificador 7 - 11 / subsolador 5 - 9. 01 (0101
15| 019.05.0026 | Kit mangueira hidraulica escarificador 15 / subsolador 11. 01
15| 019.05.0033 | Kit mangueira hidraulica subsolador 13. 01
161800.007.0043| Cabecgalho de engate - subsolador. 01]01[01]01(O01
171800.607.0003| Jumelo de engate lince G2. 01]01[01]01(O01
181800.003.0075] Arruela @60 x @32,5 x 1/4”. 01 (01]01]01]01
191800.023.0027 | Parafuso sextavado 1.1/4” x 8" RP G5 UNC com furo para cupilha. 01 (01]01]01]01
20| 008.03.0008 | Porca castelo G2 UNC 1.1/4” CHV 1.7/8” ZB PES 12-FPP. 01]01[01]01](O01
21( 010.05.0001 | Cupilha 1/4” x 3”. 01]01[01]01](O01

\Q 010.04.0002 | Graxeira 1/8” BSP - reta. 01]01|01]01 Oy

\ 48

\

J
N\ INRODA

FORCA EM CAMPO



COMPONENTES PUMA H ( HASTE DESARME AUTOMATICO | PINO FUSIVEL

FIGURA 45

\
49 s —
m I N BRQEEAﬁ /




-

COMPONENTES PUMA H ( HASTE DESARME AUTOMATICO | PINO FUSIVEL

50

4 HAHEHEEERER
s w w w w - - - a
= . ~ = = | = = | w|w w
H| cobico DISCRIMINACAO n<: 5 g:f °<= = % % =
3 glElg|g|2|2|= |2

- -

011800.015.0118| Chassi do subsolador 3h hidraulico. 01 01
01]800.015.0115| Chassi do subsolador 5h hidraulico. 01 01
01]800.015.0116| Chassi do subsolador 7h hidraulico. 01 01
01]800.015.0117| Chassi do subsolador 9h hidraulico. 01 01
02 (800.041.0359( Suporte de apoio 688 mm. 01101 [(01]01]01]01]01] 01
031800.027.0045| Roda direita completa do subsolador hdraulico. 01101 (01]01]01]01]01] 01
03 (800.027.0044| Roda esquerda completa do subsolador hdraulico. 01 {01f{01|{01]01]01(|01](O01
04| 022.79.0002 | Suporte contentor para manual de instrucéo. 01]101[(01]01]01]01]01] 01
05(800.041.0175| Suporte de acoplamento da haste do escarificador. 03| 05 | 07 | 09
06 (800.503.0012| Haste montada com ponteira e mola - subsolador. 03| 05| 07 | 09
071800.041.0352| Suporte da haste com pino fusivel completo. 03| 05| 07| 09

@ 800.503.0031| Haste completa para pino fusivel do subsolador. 03| 05| 07 Ogj

. 2)
= ) - 4
“|:J CODIGO DISCRIMINACAO HASTE g

(<)

09 (800.503.0001| Haste com suporte semi-montado. 01
10| 005.01.0016 | Mola tragdo @3.7 x 189 x 21mm. 01
11 ] 022.46.0005 | Bico da haste - subsolador. 01
12| 008.01.0026 | Porca sextavado G5 BSW 1/2” CHV 3/4” leve 12-FPP. 03
13] 009.06.0004 | Parafuso arado 1/2” x 3.1/2” RI G5 12-FPP BSW ZB. 01
141 009.06.0009 | Parafuso arado 1/2” x 2.1/2” RI G5 12-FPP BSW ZB. 01
151 009.06.0006 | Parafuso arado 1/2” x 3” Rl G5 12-FPP BSW ZB. 01
16| 010.01.0012 [ Arruela presséo pesada 1/2” ZB. 03

J
N\ INRODA

FORCA EM CAMPO



COMPONENTES SUBSOLADOR TORO

.
W INRODA

FORCA EM CAMPO




-

COMPONENTES SUBSOLADOR TORO

\

\

= ]
% cODIGO DISCRIMINAGAO EEE 5@
=4 3 a
01(800.015.0087 |Chassi Subsolador 7h Toro. 01
01[800.015.0088 |Chassi Subsolador 9h Toro. 01
02 (800.007.0052 |Cabegalho completo menor subsolador pesado. 01 | 01
03 (800.046.0020 |Regulador do terceiro ponto subsolador pesado. 01 | 01
04 1800.500.0057 |Varao completo das mangueiras (area de fixagdo 140mm). 01 | 01
05 019.06.0036 |Kit mangueira hidraulica Toro 7h. 01
05 019.06.0037 |Kit mangueira hidraulica Toro 9h. 01 |01
06 [800.021.0056 |Mancal menor completo p/ sup. do disco de corte - Texugo e Toro. | 04 | 05
06 (800.021.0100 |Mancal maior completo p/ sup. do disco de corte - texugo e Toro. 03 | 04
07 (800.041.0184 |Suporte completo com disco de corte 22”. 07 | 09
08 1800.504.0039 [Rodeiro completo direito subsolador pesado Toro. 01 | 01
08 1800.504.0040 [Rodeiro completo esquerdo subsolador pesado Toro. 01 | 01
09 [ 008.04.0002 |Porca sextavada conica G2 UNF 3/4” CHV- 1 1/8” ZB. 10 | 10
10| 021.01.0063 |Fundido nod-mancal do rodeiro do Texugo. 04 | 04
11 | 021.01.0065 |Mancal do cilindro Texugo. 04 | 04
12| 010.01.0014 |Arruela presséo pesada 5/8” ZB. 32 | 32
13 009.01.0046 |Parafuso sextavado 5/8” x 2" Rl G5 UNC ZB. 32 | 32
14 1800.503.0023 |Haste maior montada com ponteira e mola. 07 | 09
151800.027.0035 |Roda montada LD Pneu 400/60 + roda 15,5". 01 | 01
151800.027.0036 |Roda montada LE Pneu 400/60 + roda 15,5". 01 |01
16 1800.041.0186 |Suporte completo da haste maior. 01 | 01
17 1800.037.0175 |Pino @1 1/2” x 195 mm com témpera. 02 | 02
181800.003.0086 |Arruela @70 x @39 x 3/16” - ZB. 04 | 04
191 010.05.0001 |Cupilha 1/4’ ‘x 3”. 04 | 04
20| 019.01.0030 |Cilindro hidraulico @ 4.1/2" x @ 2" curso de 217 mm. 02 | 02
21(800.553.0122 |Rolo duplo completo - Toro 7H. 01
21(800.553.0117 |Rolo duplo completo - Toro 9H. 01
22 008.01.0006 |Porca sextavada G2 UNC 3/4” CHV 1 1/4” pesada ZB 10-FPP. 14 |14
231 010.01.0013 [Arruela pressdo pesada 3/4” ZB. 14 |14
24| 021.37.0002 |Fundido nod - abragadeira (Tubo @ 150 mm) - Texugo 7. 07 | 09
25 009.01.0029 |Parafuso sextavado 3/4” x 4" RP G5 UNC ZB. 14 |14
26 [ 008.01.0008 |Porca sextavada G2 UNC 5/8” CHV 1 1/16” pesada ZB 11-FPP. 14 |14
27| 010.01.0013 |Arruela pressédo pesada 3/4" ZB. 14 |14
28 021.01.0082 |Fundido nod-mancal maior sup do dsc de corte - Texugo e Toro. 03 | 04
281 021.26.0009 |[Fundido nod-mancal menor sup do dsc de corte - Texugo e Toro. | 04 | 05
291800.018.0013 |Engate cabegalho dianteiro Tandem. 01 | 01
30 (800.036.0003 |Contra engate Tandem. 01 | 01
31(800.037.0153 |Pino @1.1/2" x 222 mm. 01 | 01
32 (800.025.0038 |Porca do engate dianteiro Tandem. 01 | 01
33| 010.04.0002 |Graxeira 1/8” BSP - Reta. 01 | 01
@ 010.05.0001 |[Cupilha 1/4 *x 3". 01 9
52

J
N\ INRODA

FORCA EM CAMPO



ROLO DUPLO PUMA 5H | 7H | 9H | 11H [13H

~
<
2
S
O
w

53

CAMPO

N\ INRODA




ROLO DUPLO PUMA 5H | 7H | 9H | 11H |13H
nln|lnloln w0 ln|n]|n
= CODIGO DISCRIMINACAO < << < Ly = CODIGO DISCRIMINACAO E: << < <
w|~o |z 2 w |~ e|E 2
01 800.004.0154 |Barra completa de acoplamento do rolo G2 02(04(04(06|06 @17| 800.553.0082 | Rolo com barras - subsolador 9H. 02
02 800.041.0187 | Suporte de acoplamento do rolo G2. 02|04(04|06{06 @17| 800.553.0011 | Rolo com barras - escarificador 15H/ subsolador. 03
03 800.070.0111 | Conjunto completa de pesos para “rolo duplo”. 01]02|02|03|03 W18 800.021.0027 | Mancal completo - F208 / UC208. 04 (0808|1212
04 800.500.0041 |Varao completa da mola do rolo. 04108|08|12(12[§19| 008.01.0008 | Porca sext. G2 UNC 5/8 CHV 1 1/16” pesada ZB 11-FPP.| 16|32 (32)48|48
05/ 800.065.0112 | Pino trava do sup. de acoplamento do rolo - ZB. 02|04|04|06|06 20| 009.01.0046 | Parafuso sextavado 5/8” x 2" Rl G5 UNC ZB. 16132 (32(48]48
06| 028020001 |Pino de @ 1.3/4” x 131mm ZB. 02]|04(04]06]|06 21| 010.01.0014 | Anuela presséo pesada 5/8" ZB. 16(32|32148(48
07| 008.01.0006 |Porca sextavada G2 UNC 3/4” CHV 1 1/4” pesada ZB 10-FPP.[04 |04|04[12|12 22| 010.04.0002 | Graxeira 1/8’ BSP - reta. 0204 (04)06)06
08| 009.01.0081 |Parafuso sextavado 3/4” x 7.1/2" RP G5 UNC ZB. 04(08]/08]12(12 23] 800.065.0088 | Vardo da mola do rolo - ZB. 01]02(02)03)03
09| 010.01.0013 |Arruela pressao pesada 3/4” ZB. 0408|08|12|12 24 800.041.0441 | Suporte da mola grade aradora. 02(04)04)06|06
10( 010050001 (Cupilha 1/4 x 3". 02(04|04|06(06 §25| 00501.0008 | Mola @ 12.5 x 145.5 mm - passo 19 mm. 01]02]02(03|03
11| 021.340001 |Fundido nodular - abragadeira. 02]08(08(06(06 26| 009.01.0050 | Parafuso sextavado 5/8" x 3" RP G5 UNC ZB. 01]02(02)03)03
12| 010.01.0012 |Arruela pressao pesada 1/2" ZB. 02(04|04|06|06 27| 008.01.0009 | Porca sextavada G2 UNC 1" CHV 1 5/8” pesada ZB 8-FPP.| 02|04 (04)06(06
13| 010.01.0009 |Arruela lisa pesada 1/2" ZB. 02]04(04|06(06 28| 008.02.0004 | Porca parlock nylon G2 UNC 5/8” CHV 15/16” ZB PES 11-FPP.| 01]0202]03]03
14| 009.01.0014 |Parafuso sextavado 1/2" x 1.1/4” RI G2 UNC ZB. 0204|04|06)|06 29| 800.078.0001 | Peso para rolo duplo - pintado. 03106 (060909
15| 800.041.0181 [Suporte para rolo duplo 2179 mm. 01 30 800.500.0029 | Vardo de @3/4” UNC x 160mm ( fix. do peso). 01(02)06)03|03
15| 800.041.0091 [Suporte para rolo duplo - escarificador 13H/ subsolador 7H. 02 31| 01001.0013 | Anuela presséo pesada 3/4” ZB. 0204 (04)06)06
15 800.041.0183 [ Suporte para rolo duplo - subsolador 9H. 02 32| 008.01.0006 | Porca sext G2 UNC 3/4” CHV 1 1/4” pesada ZB 10-FPP. | 02|04 (04)06)06
15 800.041.0091 | Suporte para rolo duplo - escarificador 13H/ subsolador 7H. 03 33| 800.553.0078 | Rolo duplo - subsolador 5H. 01
15/ 800.041.0093 | Suporte para rolo duplo - 15H. 03 l133] 800.553.0020 | Rolo duplo - subsolador 7H. 02
16| 800.553.0076 |Rolo com discos recortados - subsolador 5H. 01 33| 800.553.0085 | Rolo duplo - subsolador 9 H. 02
16 800.553.0015 | Rolo com discos recortados - escarificador 13H/ subsolador 7H. 02 03 33| 800.553.0020 | Rolo duplo - escarificador - 13H / subsolador 7H. 03
16| 800.553.0081 |Rolo com discos recortados - subsolador 9H. 02 33 800.553.0022 | Rolo duplo - escarificador - 15H. 03
16| 800.553.0016 |Rolo com discos recortados - escarificador 15H. 03
17 ( 800.553.0077 |Rolo com barras 2119 mm. 01
17 | 800.553.0010 |Rolo com barras - escarificador 13H/ subsolador. 02 03

J
——— 54
— W INRODA




ROLO DUPLO TORO 7H | 9H

FIGURAS 48

-

S
. - E :
CODIGO DISCRIMINAGAO E 'E_
3|3
800.030.0148 |Tubo de acoplamento do rolo com batente - TX/TR. 02 | 02
800.030.0147 |Tubo de acoplamento do rolo - TX/TR. 02 | 02
800.065.0117 |Pino com trava TX/TR - ZB. 16 | 16
009.01.0011  |Parafuso sextavado 1/2” x 1” Rl G2 UNC ZB. 16 | 16
008.02.0005 |Porca parlock nylon G2 UNC 3/4” CHV 1.1/16" ZB PES 10-FPP. 16 | 16
010.01.0012 |Arruela presséo pesada 1/2" ZB. 16 | 16
010.01.0009 |Arruela lisa pesada 1/2” ZB. 16 | 16
010.01.0005 |Arruela lisa pesada 3/4” ZB. 16 | 16
010.04.0002 |Graxeira 1/8” BSP - reta. 16 | 16
800.041.0209 |Suporte esquerdo para rolo duplo - Toro 9H. 01
800.041.0210 |[Suporte esquerdo para rolo duplo - Toro 7H. 01
800.553.0114 |Rolo com barras - Toro 9H. 01
800.553.0119 |Rolo com barras - Toro 7H. 01
800.553.0113 |Rolo com discos recortados - Toro 9H. 01
800.553.0118 |Rolo com discos recortados - Toro 7H. 01
009.01.0046 |Parafuso sextavado 5/8” x 2" RI G5 UNC ZB. 16 | 16
010.01.0014  |Arruela presséo pesada 5/8” ZB. 16 | 16
008.01.0008 |Porca sextavada G2 UNC 5/8” CHV 1 1/16” pesada ZB 11-FPP. 16 | 16
800.021.0077 |Mancal completo - F209 / UC209. 04 | 04
800.553.0120 [Rolo direito duplo - Toro 7H. 01
800.553.0121 [Rolo esquerdo duplo - Toro 7H. 01
800.553.0115 |Rolo direito duplo - Toro 9H. 01
800.553.0116 |Rolo esquerdo duplo - Toro 9H. 01

N\ INRODA

FORCA EM CAMPO




KIT HIDRAULICO PUMA | TORO -

PUMA11H |13 H

TORO 7H | 9H

s )
D /m INRODA

FORCA EM CAMPO




[

KIT HIDRAULICO PUMA | TORO -

/ IT|xT ?
= . _ welsx|x
,'-'_-' CODIGO DISCRIMINACAO § T é ) '6
- =712 |§
=4
01| 800.470.0036 |Mangueira @3/8” x 3500 mm 1TCG e 1TRF com engate rapido. 02
02| 019.01.0013 | Cilindro hidraulico 4” x 2" curso 227 mm. 01 02
03 | 800.470.0040 |Mangueira @3/8” x 3500 mm 1TRG e 1TRF com engate rapido. 02 | 02
04| 800.470.0066 | Mangueira @3/8” x 2200 mm 1TCG e 1TRG. 04 | 02
04*] 800.470.0074* [ Mangueira @3/8” x 2500 mm 1TRG e 1TCG* 04*
05 | 800.065.0057 | Suporte montado do niple - zincado. 01
06 | 800.470.0089 | Mangueira @3/8” x 2200 mm 2 TCG. 02
07 | 800.041.0212 | Suporte montado do niple Toro. 01
08| 800.063.0077 |Kit valvula compensadora do rodeiro - Toro. 01
09 [ 019.01.0030 |Cilindro hidraulico @4.1/2" x 2” curso 217 mm UNF 9/16 18 FPP. 3
\
W INRODA ”

FORCA EM CAMPO




COMPONENTES RODEIRO PUMA5SH |7TH|9H E TORO7H [9H

FIGURAS 50

J
/iv INRODA

FORCA EM CAMPO




COMPONENTES RODEIRO PUMA 11H | 13H

FIGURA 51

cODIGO

DISCRIMINAGAO

PUMA 5H

PUMA 7H

PUMA 9H

PUMA 11H

PUMA 13H

TORO 7H | y

01)800.504.0038
02 (800.017.0024
03)800.504.0040
04 (800.017.0011
05)800.504.0030
06800.504.0031
06800.504.0032
07)800.504.0043
07)800.504.0045
08)800.017.0042
09] 009.01.0168
10( 008.02.0004

Rodeiro direita subsolador pesado Toro.

Cubo da roda completo subsolador pesado Toro.
Rodeiro esquerdo subsolador pesado Toro.

Cubo da roda - sem eixo.

Rodeiro - subsolador 5H.

Rodeiro subsolador (7 Haste).

Rodeiro subsolador (9 Haste).

Rodeiro subsolador (11 Haste).

Rodeiro subsolador (13 Haste).

Cubo da roda do escaricador/subsolador - completo.
Parafuso sextavado 5/8” x 4” RP G5 UNC ZB.

Porca parlock nylon G2 UNC 5/8” CHV- 15/16” ZB 11-FPP.

01

02

01

02

01

01

02

02

01
02
01

-

NN INRDDR

FORCA EM CAMPO

59

E——




COMPONENTES DISCO DE CORTE PUMA

- 2\
= 4
'EJ CODIGO DISCRIMINAGAO g

(<}

011800.041.0042| Suporte da mola escarificador G1. 01
02 (800.602.0002 Disco de corte c/ cubo. 01
031800.005.0011| Braco do disco de corte direito. 01
041800.016.0055| Eixo de regulagem do disco. 01
05 010.06.0001 | Pino elastico 10 mm x 80 mm (10,5>=J<=10,8) DUR 4349 HRC| 01
06| 010.06.0003 | Pino elastico 06 mm x 80 mm (6,4>=3<=6,7) DUR 43-49 HRC.| 01
07( 010.04.0002 | Graxeira 1/8” BSP 28 FPP reta. 03
08{800.006.0073| Bucha &35.8 x @16.2 x 98mm. 01
091800.500.0005| Varao da mola do disco de corte. 01
10(800.005.0010| Brago direito do disco de corte. 01
11 { 009.01.0054 | Parafuso sextavado 5/8” x 6 “ RP G5 UNC ZB. 02
121 010.01.0014 | Arruela pressao pesada 5/8” ZB. 02
13] 008.01.0008 | Porca sext G2 UNC 5/8” CHV- 1 1/16” pesada ZB 11-FPP. 02
141800.006.0110]| Bucha &26.5 x @16.2 x 98 mm. 01
151 005.01.0012 | Mola 2” x 240 mm passo 20 mm. 01
16800.006.0072| Bucha do mola do regulador. 01
171 008.02.0005 | Porca parlock nylon G2 UNC 3/4” CHV- 1 1/16"ZB 10-FPP. 01
18]800.030.0035| Tubo @32 x 20 x 165 mm. 01
191800.017.0008| Cubo do disco de corte. 01
20]800.016.0171] Eixo cubo rosca @3/4” x 180 mm. 01
21] 006.01.0004 | Rolamento rigido de esferas 6206. 02
22]007.01.0010 | Retentor 44.45 mm x 63.5 mm x 9.5 mm BRG- AG7308. 02
23]800.006.0060| Bucha @43,5 x @20,5 x 15 mm. 02
241 010.04.0002 | Graxeira 1/8” BSP 28 FPP reta. 01
25(800.512.0006| Flange do cubo do disco. 01
26 009.01.0035 | Parafuso sextavado 3/8” x 1 1/2” RI G2 UNC ZB. 06
271 010.01.0010 | Arruela pressao pesada 3/8” ZB. 06
28] 008.01.0013 | Porca sextavada G2 UNC 3/8” CHV- 11/16” pesada ZB 16-FPP| 06
291800.038.0013| Protetor do retentor @85 x @20,1 x 12 mm. 02
30(800.003.0043 Arruela @20 x @58 x 8 mm. 02
31( 008.01.0006 | Porca sextavada G2 UNC 3/4” CHV- 1 1/4” pesada ZB 10-FPP.| 02
321 010.01.0013 | Arruela de presséo 3/4” ZB. 02
33| 011.02.0005 | Disco plano liso 22” x 6mm - eixo 123mm. (D

e —— 60

FIGURAS 52
J

N\ INRODA

FORCA EM CAMPO




COMPONENTES DISCO DE CORTE TORO

cODIGO

DISCRIMINAGAO

01{800.016.0221
02]800.017.0022
03800.500.0005
041800.005.0016
051800.005.0017
06800.006.0072
071800.006.0073
081800.006.0110
091800.041.0134
10( 005.01.0012
11 010.06.0001
121 010.06.0003
131 008.01.0008
141 008.02.0005
15] 009.01.0054
16] 010.01.0014
17( 010.04.0003
18(800.017.0012
19(800.006.0127
20(800.016.0183
21(800.028.0054
22 006.01.0028
23( 007.01.0010
24 ( 009.02.0006
25(010.01.0007
26 ( 008.01.0009
271 010.04.0002
28] 011.03.0003

Eixo de regulagem do disco.

Cubo montado com disco 22”.

Varao da mola do disco de corte.

Brago direito do sup. - disco de corte - 22”.

Brago esquerdo do sup. - disco de corte - 22”.

Bucha da mola do regulador.

Bucha @35.8 x @16.2 x 98mm.

Bucha @26.5 x @16.2 x 98mm.

Suporte da mola escarificador G2.

Mola @1/2” x 240mm passo 20mm.

Pino elastico 10mm x 80mm.

Pino elastico pesado @ 6 x 80mm.

Porca sextavado G2 UNC 5/8” CHV 1 1/16” pesada ZB 11-FPP.
Porca parlock nylon G2 UNC 3/4” CHV 1.1/16” ZB PES 10-FPP.
Parafuso sextavado 5/8” x 6” RP G5 UNC ZB.

Arruela pressao pesada 5/8” ZB.

Graxeira 1/8” BSP - 90°.

Cubo do disco de corte - 22”.

Bucha de encosto (cubo do disco).

Eixo do cubo de disco - 22".

Tampa do cubo de disco.

Rolamento rigido de esfera 6307.

Retentor 44.45mm x 63.5mm x 9.5mm BRG NBR AG7308.
Parafuso allen c/c @1/4” x 1/2" RI G5 UNC.

Arruela presséo pesada 1” ZB.

Porca sext G2 UNC 1” CHV 1 .5/8” pesada ZB 8-FPP.
Graxeira 1/8” BSP - reta.

Disco plano liso 18” x 4,5mm eixo de 80mm.

-

NN INRDDR

FORCA EM CAMPO

FIGURAS 53




HASTES - DESARME AUTOMATICO PUMA | PINO FUSIVEL

FIGURAS 54
J

/iv INRODA

FORCA EM CAMPO




HASTES - DESARME AUTOMATICO | PINO FUSIVEL

4 N )
[ =

= =z = =

E cODIGO DISCRIMINAGAO HASTE DESARME COMPLETA g '-',_J cODIGO DISCRIMINAGAO HASTE PINO FUSIVEL COMPLETA g

- g - [«]

01{800.041.0030| Suporte completo da mola. 01 271 008.01.0007 | Porca sextavada G2 UNC 7/8” CHV 1 7/16” pesada ZB 9-FPP. | 05

02]800.500.0004| Varao de regulagem da mola. 01 281 009.01.0165 | Parafuso sextavado 7/8” x 3.1/2” RP G5 UNC ZB. 04

03(800.066.0015| Desarme da haste com témpera. 01 29 009.01.0166 | Parafuso sextavado 7/8” x 4.1/2” RP G5 UNC ZB. 01

04 {800.037.0113| Pino trava da base completo. 01 30] 010.01.0017 | Arruela pressao pesada 7/8” ZB. 05

05| 009.01.0014 | Parafuso sextavado 1/2” x 1.1/4” Rl G2 UNC ZB. 01 311 010.05.0004 | Cupilha 3/16” x 2.1/2". 02

06| 010.01.0012 | Arruela presséo pesada 1/2” ZB. 01 32 (800.503.0030( Haste para pino fusivel subsolador. 01

07| 010.01.0009 | Arruela lisa pesada 1/2” ZB. 01 33 022.46.0005 | Bico da haste - subsolador. 01

08 [800.507.0003| Base de fixagao da haste. 01 34 009.06.0005 | Parafuso arado 1/2” x 2" RI G5 12-FPP BSW ZB. 03

091800.006.0116 | Bucha da mola - pintura. 02 35] 010.01.0012 | Arruela pressao pesada 1/2” ZB. 03

10(800.065.0056 | Pino da base da haste - zincado. 01 36| 008.01.0026 | Porca sextavada G5 BSW 1/2” CHV 3/4” leve 12-FPP. 03

11 005.01.0010 | Mola @64 x 324mm passo 28 mm. 01

12| 008.01.0006 | Porca sextavada G2 UNC 3/4” CHV 1 1/4” pesada ZB 10-FPP. | 04

13] 008.02.0006 | Porca parlock nylon G2 UNC 7/8” CH1 5/16” 9FPP ALT. 24,62 ZB. | 01

141 009.01.0081 | Parafuso sextavado 3/4” x 7.1/2” RP G5 UNC ZB. 04

15[ 010.01.0013 | Arruela pressao pesada 3/4” ZB. 04

161 010.06.0002 [ Pino elastico 10mm x 50mm. 02

171800.503.0001| Haste com suporte semi-montado. 01

18] 005.01.0016 | Mola tragéo @3.7 x 189 x 21mm. 01

19] 022.46.0005 | Bico da haste - subsolador. 01

20| 008.01.0026 | Porca sextavado G5 BSW 1/2” CHV 3/4” leve 12-FPP. 03

21 009.06.0004 | Parafuso arado 1/2” x 3.1/2” Rl G5 12-FPP BSW ZB. 01

22 009.06.0009 | Parafuso arado 1/2” x 2.1/2” Rl G5 12-FPP BSW ZB. 01

23| 009.06.0006 | Parafuso arado 1/2” x 3" RI G5 12-FPP BSW ZB. 01

241800.065.0167| Pino fusivel da haste do subsolador ZB. 01

251800.547.0008 Abragadeira maior da haste do subsolador. 01

@ 800.547.0009| Abragadeira menor da haste do subsolador. 01/ \ /

-

N\ INRODA

63

FORCA EM CAMPO




4 I
HASTES - DESARME AUTOMATICO TORO
12

\
-
=z
cODIGO DISCRIMINAGAO HASTE DESARME COMPLETA g
(<]
800.041.0185| Suporte da haste maior. 01
800.507.0039| Base da haste maior com desarme. 01
800.500.0059| Varao duplo de regulagem da mola. 01
41 005.01.0020 [ Mola compressao @100 mm arame 3/4” x 435 mm. 02
021.01.0070 | Fundido nod- trava da mola. 01
800.006.0203| Bucha de encosto da mola - subsolador. 02
800.065.0114| Pino @49,8 x 380 mm - zincado. 01
800.065.0110| Pino @1.1/2 x 250 mm - zincado. 01
010.06.0002 | Pino elastico 10 mm x 50mm. 02
009.01.0105 | Parafuso sextavado 1” x 8" RP G5 UNC ZB. 04
010.01.0007 |Arruela presséo pesada 1” ZB. 04

008.01.0009 | Porca sextavado G2 UNC 1" CHV 1 .5/8” pesada ZB 8-FPP. | 04
008.02.000 |Porca parlock nylon G2 UNC 7/8" CH1 5/16” 9FPP ALT. 24,62 ZB.| 02

009.01.0014 | Parafuso sextavado 1/2” x 1 1/4” Rl G2 UNC ZB. 01
010.01.0012 | Arruela presséo pesada 1/2” ZB. 01
010.01.0009 | Arruela lisa pesada 1/2” ZB. 01
800.037.0172| Pino trava da base completo - subsolador. 01
800.503.0019| Haste maior com suporte semi-montado - Toro. 01
005.01.0016 | Mola tragdo @3.7 x 189 x 21mm. 01
022.46.0005 | Bico da haste - subsolador. 01
010.01.0012 [ Arruela pressédo pesada 1/2” ZB. 03
008.01.0020 | Porca sextavada G2 UNC 1/2” CHV 7/8” pesada 13-FPP. 03
009.06.0007 |Parafuso arado 1/2” x 1.1/4” Rl G2 UNC ZB. 01
009.06.0005 | Parafuso arado 1/2” x 2” Rl G2 UNC ZB. 01
009.06.0008 |Parafuso arado 1/2” x 2.3/4” Rl G2 UNC ZB. 01
%

FIGURAS 55

4
. R W\ INRODA




PNEUS PUMA | TORO E RODA PUMA H

-

FIGURAS 56

| )
=| E2lEd
g | copico PNEU PUMA e
gzlo=
n
01| 013.01.0002 | Roda agricola RB 2209/16551 B (5,5" x 16"). 02
02 | 013.02.0001 | Camara de ar K-16. 02
03 | 013.03.0002 | Pneu 7.50 - 16 implemento 10 lonas. 02
04 | 013.01.0002 | Roda agricola RB 2209/16551 B (5,5” x 16"). 02
05 | 013.02.0002 | Camara de ar PA - 15/16. 02
06 | 013.03.0001 | Pneu 9.00-16 implemento 10 lonas. 02
= ] £
Wi cobico PNEU TORO 7H | 9H <
— [e]
07 | 013.04.0003 | Roda agricola 15° DC 13" x 15,5 - ref RB - 2619-15513. 02
08 | 013.03.0011 Pneu 400/60.15.5 - 14 lonas. 02
s . E
w( copico RODA PUMA H ES
— <]
09 | 800.003.0073 | Aruela de encosto da roda. 02
10 | 800.003.0074 | Aruela esp. fix. da roda. 02
11 | 800.014.0499 | Limpador da roda de regulagem. 02
12 | 800.027.0023 | Roda de ferro reguladora de profundidade. 02
13 | 800.046.0026 | Regulador de altura da roda direita. 01
13 | 800.046.0025 | Regulador de altura da roda esquerda. 01
14 | 006.01.0004 | Rolamento 6206. 04
15 | 008.01.0020 | Porca sextavada G2 UNC 1/2’ CHV 7/8” pesada 13-FPP. 02
16 | 009.01.0036 | Parafuso sextavado 3/8” x 1.1/4” Rl G2 UNC ZB. 02
17 | 009.01.0109 | Parafuso sextavado 1/2” x 1.1/2" Rl G5 UNC ZB. 02
18 | 010.01.0009 | Amuela lisa pesada 1/2" ZB. 02
19 | 010.01.0012 | Amuela presséo pesada 1/2° ZB. 02
20 | 010.01.0010 | Anuela presséo pesada 3/8” ZB. 02
21 | 010.04.0002 | Graxeira 1/8" BSP - reta. 9

65 e S—

NN INRDDAK

FORCA EM CAMPO

——




COMPONENTES CUBO DO RODEIRO PUMA | TORO

= £)
w

E cODIGO DISCRIMINAGAO PUMA §
01 1800.016.0452 | Eixo c/ prot. retentor do cubo da roda escar/subsolador. 01
02 | 007.01.0003 | Retentor 60mm x 90mm x 10mm BRG NBR 00517. 01
03 | 006.01.0015 | Rolamento de rolo conico 32210. 01
04 1 800.017.0003 | Cubo da roda. 01
05| 006.01.0014 | Rolamento - 30207. 01
06 | 010.01.0048 | Arruela lisa pesada 1.1/4” ZB. 01
07 | 008.03.0003 | Porca castelo G2 UNF 1.1/4” CHV 1.7/8” ZB PES 12-FPP. |01
08 | 010.05.0005 | Cupilha 1/4’ ‘'x 2'. 01
09 | 800.010.0001 | Calota do cubo. 01
10 | 009.10.0001 | Parafuso roda cab. cilindrica c/ recartilha 5/8” x 2" G5 UNF ZB. 9

2
= , ~ z
g CODIGO DISCRIMINACAO TORO g

a
11 | 800.017.0023| Cubo de roda subsolador pesado toro. 01
12 | 800.006.0178| Bucha do cubo de roda da carreta Kargo. 01
13 | 006.01.0011 | Rolamento 30211. 01
14 | 006.01.0014 | Rolamento 30207. 01
15| 007.01.0015 | Retentor 73mm x 101.6mm x 12.7mm BG NBR 00116. 01
16 | 800.028.0024| Tampa do cubo de roda da carreta Kargo. 01
17 | 010.05.0004 | Cupilha 3/16" x 2.1/2". 01
18 | 009.10.0002 | Parafuso de roda 3/4” x 2.3/8" G8 UNF. 06

J

FIGURAS 57

J
ey W INRODA

FORCA EM CAMPO




ADESIVOS PUMA H | PUMA | TORO

1J i\ INRODA

.
‘w inroDA BT

\
N\ INRODA

FORCA EM CAMPO

NN |NRUDA‘m:|

2\
= =z
i | copico DISCRIMINAGAO PUMA H é
011018.01.0045 | icone resina 90 x 70mm - verde e amarelo 01
02]018.01.0073 | Adesivo Puma H - 620 x 75 mm. 02
03]018.01.0350 | Adesivo grade lubrificar e reapertar - Multi-ldiomas. (D

B
m cODIGO DISCRIMINAGAO PUMA z
= 3

041018.01.0045| Icone resina 90 x 70mm - verde e amarelo. 01
05]018.01.0353| Adesivo calibragem dos pneus - multi-idiomas. |1
06 [ 018.01.0356| Adesivo atencao lubrificar Lince - multi-idiomas. |01
07]018.01.0072| Kit de adesivos Puma 1135 x 135 mm. 02
08(018.01.0351| Adesivo cuidado ¢/ vazamento mangueira - multi-idiomas|01
09|018.01.0358| Adesivo de adverténcia disco - multi-idiomas. 9

2
= ) ; z
W cobico DISCRIMINAGAO TORO =
- <]
10|018.01.0249| Adesivo logo Inroda Toro. 02
11018.01.0016| Adesivo engraxadeira - 30mm. 02
12)1018.01.0344| Adesivo seguranga lubrificar e reapertar - Multi-ldiomas.| 01
13]018.01.0143| icone resina 179 x 138 mm verde e amarelo. |02
141018.01.0251| Adesivo logotipo Toro. 02
15[018.01.0353| Adesivo calibragem pneus - Multi-ldiomas. |01
16/018.01.0358| Adesivo de adverténcia disco - Multi-ldiomas. |01
171018.01.0351| Adesivo cuidado com vazamento mangueira - Multi-ldiomas. 0)/

FIGURAS 58
67 e —
/




Anotacgées:

68

J
/Tv INRODA

FORCA EM CAMPO




Anotagées:

-
W INRODA

FORCA EM CAMPO

69




W\ INRODA

FORCA EM CAMPO

Rodovia Joao Melldao SP 255, km 264 + 600m - Zona Rural
CEP 18704-201 - Caixa Postal 1038 | Avaré - Sdo Paulo - Brasil
Site: inroda.com.br - E-mail: inroda@inroda.com.br
Fone (14) 3711-3000 - Fax (14) 3711-3002



